
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

Sede legale SEDE LEGALE: VIA VERTONICA S.N., 65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  
SEDE OPERATIVA: PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA, 65121 PESCARA 

PARTITA IVA 02094600687 -TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; - PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it

www.asp.pe.it

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 8 DEL 30/08/2019

OGGETTO: Approvazione  della  proposta  progettuale  denominata  “Spazi  di  Comunità”
presentata  dalla  Fondazione  Caritas  ONLUS nell’ambito  dell’avviso  pubblico
U.N.R.R.A. Annualità 2019.  

Premesso

- che il  Ministero dell’  Interno Dipartimento per  le Libertà  Civili  e  l’Immigrazione ha pubblicato un
avviso pubblico avente ad oggetto “la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Lire
U.N.R.R.A per l’anno 2019. Direttiva del Ministero del 10 aprile 2019. CUP: F51F19000030001 - CIG
padre: 7460697”;

- che nel  predetto avviso pubblico è previsto che,  nel  caso in cui  il  soggetto proponente sia un ente
pubblico, potrà essere individuato, quale partner, un organismo privato solo previo esperimento di una
procedura  di  selezione  che  rispetti  i  principi  di  trasparenza,  pubblicità,  concorrenza  e  parità  di
trattamento.

- che, pertanto, l’Asp ha ritenuto opportuno instaurare rapporti di partnership con enti/organismi del terzo
settore pubblicando un avviso per la selezione di partner per la presentazione di progetti a valere sul
predetto fondo Lire U.N.R.R.A, approvato con determina direttoriale n. 37 del 28.08.2019;

- che la commissione giudicatrice, sulla base della valutazione della proposta progettuale ha  proposto di
individuare quale partner per la partecipazione al predetto progetto la Fondazione Caritas ONLUS e che
il  Responsabile  del  Procedimento  ne  ha  confermata  l’individuazione  con  determina  n.  113  del
29.08.2019; 

- che la scadenza per la presentazione dei progetti da finanziare a valere sul Fondo Lire U.N.R.R.A è
fissata per le ore 12.00 della data odierna;

- che  è  pertanto  necessario  provvedere  alla  immediata  approvazione  della  proposta  progettuale
denominata “Spazi di Comunità”, avente come soggetto proponente l’ASP della provincia di Pescara e
come partner la Fondazione Caritas ONLUS, specificando che la quota di co-finanziamento a carico
dell’Asp è pari a Euro 15.500,00

Tanto premesso

DISPONE

- di considerare la premessa parte integrale e sostanziale della presente ordinanza;

- di approvare la proposta progettuale denominata “Spazi di Comunità”, da finanziare a valere sul fondo
Lire U.N.R.R.A per l’anno 2019” pubblicato dal  Ministero dell’ Interno Dipartimento per le Libertà
Civili e l’Immigrazione, specificando che la quota di co-finanziamento a carico dell’Asp è pari a  Euro
15.500,00

- di autorizzare gli uffici competenti al compimento degli atti conseguenti, finalizzati alla presentazione
della domanda di partecipazione al ridetto bando U.N.R.R.A.

- di sottoporre il presente atto alla ratifica del CdA.

                                                                                                                                      Il Presidente

F.to Dott. Dario Recubini

Pag.


	ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 8 DEL 30/08/2019
	OGGETTO: Approvazione della proposta progettuale denominata “Spazi di Comunità” presentata dalla Fondazione Caritas ONLUS nell’ambito dell’avviso pubblico U.N.R.R.A. Annualità 2019.

